
Aanwijzingsbesluit gebieden verwijderingsbevelen en gebiedsontzeggingen 

gemeente Kerkrade 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Kerkrade, 

  

Overwegende dat, 

- artikel 2:1, tweede lid van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Kerkrade 2025 aan o.a. 

politieambtenaren of bijzonder opsporingsambtenaren de bevoegdheid toekent om aan eenieder een 

bevel geven zich onmiddellijk in een bepaalde richting te verwijderen. 

  

- artikel 2:127, eerste lid van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Kerkrade 2025 aan o.a. 

de burgemeester de bevoegdheid toekent om aan eenieder een bevel geven om zich gedurende een 

in het bevel bepaalde periode niet in een of meer bepaalde delen van de gemeente op een openbare 

plaats op te houden; 

  

- de burgemeester in de “Beleidsregels verwijderingsbevelen en gebiedsontzeggingen gemeente 

Kerkrade 2025” voornoemde bevoegdheden nader heeft uitgewerkt; 

  

- de artikelen 2:1, lid 2 en 2:127, eerste lid van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Kerkrade 

aan het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid toekennen om gebieden aan te wijzen 

waar voornoemde verwijderingsbevelen en gebiedsontzeggingen gegeven mogen worden; 

  

- het afgeven van verwijderingsbevelen en/of gebiedsontzeggingen een effectief middel is om op te 

treden tegen overlast, ordeverstoringen en leefbaarheidsproblematiek 

  

- overlast, ordeverstoringen en leefbaarheidsproblematiek in Kerkrade niet uitsluitend zijn voorbehouden 

aan bepaalde buurten, maar dat dit in alle buurten kan spelen; 

  

- voorkomen moet worden dat “waterbed-effecten” op kunnen treden als gevolg van het aanwijzen 

van slechts enkele gebieden waar gebiedsontzeggingen toegepast kunnen worden of als gevolg van 

een stringentere aanpak van overlast, ordeverstoringen en leefbaarheidsproblematiek in buurgemeenten; 

  

- in dat kader gebiedsontzeggingen in alle buurten van Kerkrade toepasbaar dienen te zijn; 

  

- dit besluit onderdeel uitmaakt van een bredere aanpak tot het voorkomen en bestrijden van overlast, 

ordeverstoringen en leefbaarheidsproblematiek in Kerkrade; 

  

- dit besluit past binnen de doelstellingen, zoals vastgelegd in het Integraal Veiligheidsplan 2023-2026; 

  

- ten behoeve van de bepaling van de gebieden aansluiting is gezocht bij de indeling en de buurtnum- 

mering, zoals deze wordt gehanteerd door Wijk- en buurtindeling van het Centraal Bureau voor de 

Statistiek; 

Gelet op de artikelen 2:1, tweede lid en 2:127, eerste lid van de Algemene plaatselijke verordening ge- 

meente Kerkrade 2025; 

Besluit: 
1. de buurten: 

13. Holz; 00. Spekholzerheide; 

14. Nulland; 01. Heilust; 

15. Bleijerheide; 02. Terwinselen 

20. Eygelshoven-Kom; 03. Kaalheide; 

21. Hopel; 04. Gracht; 

22. Waubacherveld; 09. Verspreide huizen Dentgenbach 

23. Vink; 10. Kerkrade-Centrum 

24. Chevremont; 11. Erenstein; 

25. Haanrade; 12. Rolduckerveld; 

zoals is opgenomen op de bij dit besluit behorende plattegronden bijlage 1 onder werking van en met 

toepassing van de Beleidsregels verwijderingsbevelen en gebiedsontzeggingen gemeenten Kerkrade 

2025 aan te wijzen als gebieden, zoals bedoeld in artikel 2:127, eerste lid van Algemene plaatselijke 

verordening gemeente Kerkrade 2025, met ingang van de dag na bekendmaking; 

2. dit besluit treedt in werking een dag na bekendmaking; 

Nr. 528815 

GEMEENTEBLAD 4 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Kerkrade 

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 1 



3. dit besluit kan worden aangehaald als “Aanwijzingsbesluit gebieden verwijderingsbevelen en ge- 

biedsontzeggingen gemeente Kerkrade”; 

4. Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit bezwaar aantekenen binnen zes weken na de dag van 

bekendmaking. 

Kerkrade, 2 december 2025 

Het college van burgemeester en wethouders, De secretaris, 

dr. T.P. Dassen-Housen R.M.J.S. Stijns 

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 2 



Bijlage 1 behorende bij Aanwijzingsbesluit gebieden verwijderingsbevelen en gebiedsontzeg- 

gingen gemeente Kerkrade 

0.0 Spekholzerheide 

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 3 



Omschrijving gebied: 

Het gebied, grofweg begrensd door de Euregioweg, Roda J.C. Ring, Valkenhuizerlaan, Heerlenersteen- 

weg, Akerstraat, Van de Weijerstraat, Sophiastraat, Kleingraverstraat, Batastraat, gronden tussen de 

Schifferheidestraat en de spoorlijn ZLSM Simpelveld-Kerkrade, de spoorlijn ZLSM Simpelveld-Kerkrade 

en de N281. 

Voor de exacte begrenzing van het gebied, zie www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen. 

    

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 4 

http://www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen


01. Heilust 

Omschrijving gebied : 

Het gebied, grofweg begrensd door de Kaalheidersteenweg, Kasperenstraat, Kleingraverstraat, Parkstraat, 

Schifferheidestraat, weiland tussen Schifferheidestraat en de spoorlijn ZLSM Simpelveld-Kerkrade, de 

spoorlijn ZLSM Simpelveld-Kerkrade, gronden tussen de spoorlijn ZLSM Simpelveld-Kerkrade en de 

Schifferheidestraat, Batastraat, Kleingraverstraat, Sophiastraat, Van de Weijerstraat en Akerstraat. 

Voor de exacte begrenzing van het gebied, zie www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 5 



02 Terwinselen 

Omschrijving gebied : 

Het gebied, grofweg begrensd door de Tunnelweg, oude Tunnelweg, Callistusstraat, Strijthagenweg, 

Kaalheidersteenweg, Heerlenersteenweg, Valkenhuizerlaan, Locht, rand groenvoorziening langs de 

Euregioweg, voetpad langs de grens met Heerlerbaan, weiland tussen Euregioweg en Winckelen, 

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 6 



groenvoorziening met voetpaden, achterzijde woningen Vredesstraat, Rukkerweg, Meidoornpad, ach- 

terzijde woningen Rukkerweg en Heistraat. 

Voor de exacte begrenzing van het gebied, zie www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen. 

  

03. Kaalheide 

Omschrijving gebied : 

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 7 



Het gebied, grofweg begrensd door achterzijde woningen Seghemanstraat, achterzijde woningen 

Grasweide, groenvoorziening langs de Berthradisstraat, achterzijde woningen Burg. Franssenstraat, 

groenvoorziening langs de N300, groenvoorziening tussen de Vauputsweg en de spoorlijn ZLSM Sim- 

pelveld-Kerkrade, de spoorlijn ZLSM Simpelveld-Kerkrade, weiland tussen Schifferheidestraat en de 

spoorlijn ZLSM Simpelveld-Kerkrade, Schifferheidestraat, Parkstraat, Kleingraverstraat, Kasperenstraat, 

Kaalheidersteenweg en Strijthagenweg. 

Voor de exacte begrenzing van het gebied, zie www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen. 

  

04. Gracht 

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 8 



Omschrijving gebied : 

Het gebied, grofweg begrensd door de spoorlijn ZLSM Simpelveld-Kerkrade, de groenvoorziening 

tussen de spoorlijn ZLSM Simpelveld-Kerkrade en de N300, de groenvoorziening tussen de N300 en 

de grens met Duitsland, de groenvoorziening lans de grens met Duitsland, De rotonde Avantis en de 

N281. 

Voor de exacte begrenzing van het gebied, zie www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen. 

  

09. Verspreide huizen Dentgenbach 

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 9 



Omschrijving gebied : 

Het gebied, grofweg begrensd door de Hopelerweg, de N300, de spoorlijn Heerlen-Kerkrade Centrum, 

Bosweidenweg, achterzijde woningen Kaffebergsweg, Erensteinerbosweg, Kaffebergsweg, Achterzijde 

woningen Toupsbergstraat, Brugmolenweg, Kaalheidersteenweg, Achterzijde woningen Burg. Frans- 

senstraat, Berthradistraat, achterzijde woningen Grasweide, achterzijde woningen Seghemanstraat, 

achterzijde woningen Callistusstraat, Oude Tunnelweg, Tunnelweg, Rouenhof en voetpad tussen Rou- 

enhof en Hopelerweg. 

Voor de exacte begrenzing van het gebied, zie www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 10 



  

10. Kerkrade-Centrum 

Omschrijving gebied: 

Het gebied, grofweg begrensd door de Hertenweide, Clausstraat, Niersprinkstraat, O.L. Vrouwestraat, 

Kruisstraat, Nullanderstraat, Domaniale Mijnstraat, groenvoorziening tussen de grens met Duitsland 

en de Hamstraat, groenvoorziening tussen de Hamstraat en het spoor, de spoorlijn, groenvoorziening 

tussen het spoor en de Vauputsweg, groenvoorzieing ten oosten van de N300, Kaalheidersteenweg, 

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 11 



Kerkradersteen-weg, Brugmolenweg, groenvoorziening tussen Brugmolenweg en de spoorlijn Heerlen- 

Kerkrade Centrum, groenvoorziening tussen de spoorlijn Heerlen-Kerkrade Centrum en voetpad 

Stadspark, voetpad Stadspark en begrenzing tussen stadpark en achterzijde woningen. 

Voor de exacte begrenzing van het gebied, zie www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen. 

  

11. Erenstein 

Omschrijving gebied: 

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 12 

http://www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen


Het gebied, grofweg begrensd door de Chevremontstraat, St. Pieterstraat, Zonstraat, Clausstraat, Her- 

tenweide, begrenzing tussen stadpark en achterzijde woningen, voetpad Stadspark, groenvoorziening 

tussen voetpad Stadspark en de spoorlijn Heerlen-Kerkrade Centrum, groenvoorziening tussen de 

spoorlijn Heerlen-Kerkrade Centrum en Brugmolenweg, Brugmolenweg, de spoorlijn Heerlen-Kerkrade 

Centrum en de Toupsbergstraat. 

Voor de exacte begrenzing van het gebied, zie www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen. 

  

12. Rolduckerveld 

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 13 

http://www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen


Omschrijving gebied: 

Het gebied, grofweg begrensd door de Directeur van der Mühlenlaan, Deken Deutzlaan, Esdoornstraat, 

de groenvoorziening tussen de achterzijde woningen Esdoornstraat en de achterzijde woningen Jac. 

Schreursstraat (Berenbos), achterzijde woningen Jac. Schreursstraat, achterzijde woningen Felix Rut- 

tenstraat, Meuserstraat, Grensstraat, Kloosterlindenweg, Graaf Saffenburgweg, Rolduckerstraat, O.L. 

Vrouwestraat, Niersprinkstraat en Zonstraat. 

Voor de exacte begrenzing van het gebied, zie www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 14 

http://www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen


  

13. Holz 

Omschrijving gebied: 

Het gebied, grofweg begrensd door de Rolduckerstraat, Graaf Saffenburgweg, groenvoorziening tussen 

de graaf Saffenburgweg en de grens met Duitsland, de grens met Duitsland, Nieuwstraat, Domaniale 

Mijnstraat, Reyserkuilenstraat, Kruisstraat en O.L. Vrouwestraat. 

Voor de exacte begrenzing van het gebied, zie www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 15 

http://www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen


  

14. Nulland 

Omschrijving gebied: 

Het gebied, grofweg begrensd door de Reyserkuilenstraat, Domaniale Mijnstraat, Nieuwstraat, Prick- 

steenweg, Vroenstraat, groenvoorziening tussen de Voorterstraat en de grens met Duitsland, de grens 

met Duitsland, Hamstraat, Klinkstraat en Nullanderstraat. 

Voor de exacte begrenzing van het gebied, zie www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 16 



15. Bleijerheide 

Omschrijving gebied: 

Het gebied, grofweg begrensd door de Pricksteenweg, Nieuwstraat, achterzijde woningen Panneshei- 

derstraat, achterzijde woningen Slakstraat, achterzijde woningen Peschbeemdenstraat, de grens met 

Duitsland langs de groenvoorziening (Peschbeemden), groenvoorzienig tussen de grens met Duitsland 

en de Voorterstraat en Vroenstraat. 

Voor de exacte begrenzing van het gebied, zie www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen. 

20. Eygelshoven-Kom 

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 17 

http://www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen


Omschrijving gebied: 

Het gebied, grofweg begrensd door achterzijde bedrijven Albert Thijsstraat, Rimburgerweg, Militair 

complex Eygelshoven, de grens met Duitsland (rivier de Worm), voetpad in verlengde van Wolfsweg, 

Wolfsweg, Veldhofstraat, Wimmersstraat, Marialaan, Bosweg, Anselderlaan, achterzijde woningen 

Juliastraat, Laurastraat, achterzijde woningen Schweitzerstraat, groenvoorziening tussen Schoufferts- 

weide en Torenstraat, de spoorlijn Heerlen-Herzogenrath en de Putstraat. 

Voor de exacte begrenzing van het gebied, zie www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 18 

http://www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen


  

21. Hopel 

Omschrijving gebied: 

Het gebied, grofweg begrensd door de spoorlijn, groenvoorziening tussen Torenstraat en Schoufferts- 

weide, achterzijde woningen Schweitzerstraat, achterzijde woningen Juliastraat, westelijke zijde tennis- 

velden TCLE, het Bergbos, de spoorlijn en de N300. 

Voor de exacte begrenzing van het gebied, zie www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 19 

http://www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen


  

22. Waubacherveld 

Omschrijving gebied: 

Het gebied, grofweg begrensd door de Gravenweg, Waubacherweg, groenvoorziening tussen de 

Waubacherweg en de Boomgaardskuilweg, Boomgaardskuilweg, Groenvoorziening tussen de Boom- 

gaardskuilweg en de Rimburgerweg, groenvoorziening tussen de Rimburgerweg en de grens met 

Duitsland, de grens met Duitsland (rivier de Worm), Militair complex Eygelshoven, Rimburgerweg, 

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 20 



achterzijde bedrijven Albert Thijsstraat, Putstraat, de spoorlijn, de N300 en de aan de westelijke zijde 

gelegen op- en afrit van de N300. 

Voor de exacte begrenzing van het gebied, zie www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen. 

  

23. Vink 

Omschrijving gebied: 

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 21 

http://www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen


Het gebied, grofweg begrensd door de Marialaan, achterzijde woningen Marialaan, Veldhofstraat, 

Haanraderstraat, Tichelstraat, Vinkerstraat, achterzijde woningen Vinkerstraat, Beukenbosweg, Antoon 

Hubbenstraat, terrein tussen Antoon Hubbenstraat en Kaffebergsweg (bij voetbalvelden VV Chevremont), 

achterzijde woningen Toupsbergstraat, groenvoorziening tussen achterzijde woningen Toupsbergstraat 

en veld VV Chevremont, achterzijde woningen Kaffebergsweg, Bosweidenweg, het Bergbos en de 

Bosweg. 

Voor de exacte begrenzing van het gebied, zie www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen. 

  

24. Chevremont 

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 22 

http://www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen


Omschrijving gebied: 

Het gebied, grofweg begrensd door de Beukenbosweg, Lichtenbergstraat, Haanraderweg, achterzijde 

woningen Esdoornstraat, Deken Deutzlaan, Directeur Van der Mühlenlaan, Zonstraat, St.Pieterstraat, 

Chevremontstraat, de spoorlijn, Brugmolenweg, achterzijde woningen Toupsbergstraat, Kaffebergsweg, 

terrein tussen Kaffebergsweg en Antoon Hubbenstraat (bij voetbalvelden VV Chevremont) en Antoon 

Hubbenstraat. 

Voor de exacte begrenzing van het gebied, zie www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 23 

http://www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen


  

25. Haanrade 

Omschrijving gebied: 

Het gebied, grofweg begrensd door de Wolfsweg, voetpad in verlengde van Wolfsweg, de grens met 

Duitsland (rivier de Worm), Merksteinstraat, Grensstraat, Kloosterlindenweg, groenvoorziening tussen 

de Kloosterlindenweg en de Meuserstraat (Berenbos), Meuserstraat, achterzijde woningen Felix Rutten- 

straat, achterzijde woningen Jac.Schreursstraat, groenvoorziening tussen achterzijde woningen 

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 24 



Jac.Schreursstraat en achterzijde woningen Esdoornstraat (Berenbos), achterzijde woningen Esdoorn- 

straat, Haanraderweg, Lichtenbergstraat, Beukenbosweg, Vinkersstraat, Tichelstraat en Haanraderstraat. 

Voor de exacte begrenzing van het gebied, zie www.kerkrade.nl/gebiedsontzeggingen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 528815 4 december 2025 25 


